
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 51 
del 27.05.2020 

Oggetto: 

Linee guida Responsabile  Settore Vigilanza per avvio unita’ stagionali 
Vigili Urbani. Controlli sul territorio COVID19. 

 

L’anno 2020 addì 27 del mese di maggio alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 
 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco                 ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE  x 

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale  n. 44 del 14/05/2020 avente ad oggetto 
”Aggiornamento del Piano Triennale  del fabbisogno del Personale” con la quale si precisa che i 
Vigili Urbani  stagionali- n. 6 unita’- saranno avviati per mesi quattro; 
 
VISTO  il decreto legge 23 febbraio 2020 n.6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19» e i successivi DPCM recanti disposizioni 
attuative del predetto decreto e misure di contenimento e contrasto alla diffusione del virus Covid 
19 sull’intero territorio nazionale, in particolare il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, che ha reso le 
sanzioni più severe e immediate, prevedendo, per chi viola le misure di contenimento 
dell’epidemia sanzioni amministrative, sospensioni di attività e sanzioni penali per i casi più gravi; 
 
CONSIDERATO che, il mancato rispetto delle prescrizioni pone l’intera comunità in situazioni di 
pericolo a causa del possibile incremento del contagio; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile in questo momento di  emergenza nazionale, intensificare i 
controlli da parte della Polizia Municipale e nel contempo procedere all’avvio delle  unita’ 
programmate; 
 



 

Ritenuto di dover dettare la seguente  linea guida  al Responsabile del Settore Vigilanza; 
Acquisiti i preventivi pareri  di cui al Dlgs 267/00; 
UNANIME 

DELIBERA 

 

Dettare la seguente linea  guida al Responsabile del Settore Vigilanza: 

 

 Di Procedere all’avvio di n. 6 unita Vigili Urbani stagionali  per mesi quattro per le 

motivazioni espresse in premessa.  

 

 Che la spesa relativa troverà capienza nei capitoli destinati alla spesa di personale della 

Polizia Municipale sul bilancio di esercizio dell’annualità di riferimento.  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Roberto Tola                                           Dott.ssa Deledda Graziella 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 08.06.2020 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Dott.ssa Deledda Graziella 

 


